
    

Vorë 

18 Maj 2023              
(Përballe komisariatit te policisë) 

VORA- turistike 
organizon panairin 
e prodhimeve agro-

ushqimore, 
produkte dhe 

objekte të 
trashëgimisë 
historike e 

kulturore të gjithë 
zonës. 

 

Të tërheqim më 
shumë vëmëndjen 

e turistëve në 
zonën tonë tashmë 

si destinacion 
turistik  me vlerat 

etnografike, 
artizanale e kulturore 

të rajonit tone.  

 

 

Në panair do marrin pjesë 
fermerë e subjekte prodhuese    
për prezantimin e produkteve    

vendase bujqësore e 
blektorale, prezantimi i 

kulinarisë, agrobiznesi me 
prodhimet e tyre brënda dhe 

jashtë vendit.Duke qenë se së 
fundmi këto prodhues janë 

pjesë e tregjeve të 
standartizuara europiane ky 

panair zhvillohet në kuadër të 
ditës së europës . 



Prezantim i produkteve:                 

-Bulmetrat direkt nga fermat 
si; djathëra, gjiza, gjalpi etj. 

-Produktet e Kantinës “V. 
Shehi” të verës së kuqe / 
bardhë. 

 

-Prodhime të Kantinës Enol; 
Verë, si dhe gatime 
tradicionale të zonës.               
-Vaj Ulliri Subashi dhe 
prodhime të tjera me vaj ulliri. 

-Produkte artizanale me drurin 
e ullirit shekullor                     
-Prodhime blektorale                 
(djath, salcë, gjizë,gjalp),etj

 
-Prodhime bujqësore në serra 
(mjedrës)                                          
-Bletari, prodhime mjalt, 
qumësht blete,dyll,propolis,etj  

 

 

-Prezantim i produkteve 
artizanale me materiale të 
ndryshme si: punime artistike 
me vegjë, punime druri, balte 
dhe metalike. 

 


